Angamalensis ad praescns praesse dignos-

cilur) sufTraganeis lune carente, el cerio

modo pasloris solatio dcsliliili\, nomen el

lilulum archiepiscopi ac rnelropolilanae

ecclesiae , necnon sedein , dignitalem
,

superiorilatem
,

praeeininentiam archi-

episcopales, universumqiie ius mclropoli-

licum perquasdam suas litteras perpetuo

suppressil et exlinxil , ipsamqiie occlesiam

ad slatum simplicis calliedralis ecclesiae'

pio uno episcopo fuluro suiìVaganeo prò

tempore cxistenti archiepiscopo Goano

metropolitico iure eliam perpetuo subie-

cil, proni in diciis lilteris plenius con-

linelurl

I 2. Cuni aulem, sicul accepimus, sup- KaminArciiu"

prcssio, exiiiictio, reductio et subiectio Sm'"!,"'
huiusmodi perlurbationem in dilectis fi-

liis clero el populo civilatis Angama-

lensis inlroduxerint : nos ne earumdem

suppiessionis, cxtinclionis, reduclionis el

subicctionis praelcxlii, dieta ecclesia An-

gamalensis aliqua in spirituaiibus et tem-

poralibus dispendia palialui', prò nostro

pastoralis officii debito providere volen-

Ics, motu proprio, non ad praedicli Fran-

cisci episcopi, vel allerius prò co nohis

oblatae pelilionis instanliam, sed de nos-

tra mèra deliberalione in diclA eccle-

sia Angamalensi nomen el lilulum ar-

chiepiscopi et rnelropolilanae ecclesiae,

necnon sedcm , dignitalem et praeemi-

nenliam archicpiscopales, universumque

ius melropoliticum, de voto venerabilium

IVatrum noslrorum S. R. E. cardinalium

negociis el rebus consistorialibus prae-

feclornm ,
apostolica auctoriiale , tenore

praescntium ,
perpetuo resliliiimus , ac

ipsani occlesiam Angamalensem adversus

suppressionem , exiinclioncm et lilleras

1 Videreliir deesse vox reduclam {n. t.).

2 Non puto praecitalam iJlem. Vili ConstiUi-

tionem reperivi in Bulìario (r. t
)
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Clementis praedecessoris huiusmodi, ac
M

omnia et singula in eis conlenla, et alias,

in inlegrum ac pristinuni ac eiinidein-

inel slalum, in quo ante suppressioneni

et lilleras piaedictas reperiebaUir ( ita

qiiod ex nunc deinceps peipeluis fuliiiis

lenipoiiLus tam illa
,

quaiii Franciscus

episcopus , et illius in dieta ecclesia An-

j^amalensi successores, nomine et titillo

luetropolitanae ecclesiae ac arcliiepiscopi,

necnoii sede, dignilate , siipeiioritatc et

praeeininentià archiepiscopalibus , uni •

versoque iure metropolitico uli et gau-

dere possint et debeant, in omnibus et per

omnia
,
perinde ac si suppressio et lit-

terae praedictae numquam emanassent),

auctoiitate et tenore piaemissis similiter

perpetuo reslituinnis, reponimus et ple-

narie reintegramus, ipsainquc ecolcsiam

Angamalensem ad stalum et essenliam

archiepiscopalis et metiopolilanae eccle-

siae, proul antea eral, reducimus, et ab

omni suffraganeatus, superiorilate et me-

tropolitico iure ecclesiae fìoanae, illius-

que archiepiscopi, eisdem aijctorilate et

tenore etiam perpetuo eximimus et li-

beramus.

ciaosuuepro § 3. Dcceinentes ecclesiam Angama-
prapsen'is cor- . >
siiiniioni» firmi- lensem huiusmodi adversus suppressio -

Ule. ,. ,.

nem et litici as praediclas perpetuo res-

titutam, reduclam, exemplam et liberam,

necnon easdem praesenlcs litteras nullo

unquam tempore ex quavis causa de sub-

reptionis aul nullitalis vitio, seu intentio-

nis noslrae vel quopiam alio defectu no-

tari, impugnar!, vel relractari posse, sed

scmper et perpetuo validas et efficaccs

fore et esse, suosque plenarios et integros

effectus sortili et oblinere : sicque fi

non alitcrper quoscumque iudices, oliam

commissarios, quavis auctoritat'* i'ungeii-

tes , etiam causarum Palatii Apostolici

audilores (sublatà cis et eoruin ciiiiibel

quavis aliter iudicandi et intcrpretandi

l'acuitale et auctorilale) iudicari et defi-
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niri debere, ac irritum et inane, quid-

quid secus super bis a quoquam, quavis

auctoritate, scienter vel ignoranter. con-

tigerit attentari.

§ 4. Non obstantibus suppressione, ac contrarialo!-

prioribus lilleris , aliisque praemissis
,

necnon quibusvis conslitutionibus et or-

dinalionibus apostolicis, caeteiisque con-

trariis quibuscumque.

I 5. Nulli ergo omnino hominum li- cuusuiae poe-

ceat banc paginam nostrae restitulionis,
""^'

reposilionis, reintegralionis, reduclionis,

exemptionis, liberalionis et decreti in-

fringere, vel ei ausu temerario contraire.

Si quis aulem hoc attentare praesum-

pseril, indignationem omnipolenlis Dei
,

ac bealorum Petri et Pauli apostolorum

cius, se noviler incursunim.

Datum Romae apud sanctum Petrum

anno Incarnalionis Dominicae mdcviii
,

undecimo kalendas ianuarii, ponlificatus

nostri anno iv.

Dal. die 22 decenibris 1008, poalif. au. iv.

CXXIX.

Ne fratres et moniales elifjant confessa-

rium ex privileffio Dullae Cniciaiae*.

Paulus Papa V,

ad perpeluam rei memorlam.

§ 1. Alias t'elicis rccordationis Clementi ciemensvm
"

. rifclarat nequ»

Paiiae Vili praedecessori nostro, nomine naires neque
' ^

. luoriiales poise

nrioris "encialis fiatiuiii bealae Mariae ™nfcs>ariunisi.
r ^ bi eli^oreex pri-

(le Monte Cariiiclo, cxposito, quod, cum "l'-ri" l'uiiae

in Dulia Crucialae sanctae , et aliis pri-

vilegiis
,
quae ab Apostolica Sede con-

cedi solent, delur lacultas eligendi con-

fessorem idoneuni ah Ordinario appro-

batum, qui possil cluistifidcles absolvere

l Ex Regeet in Secret. Brev.
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a casibus Ordinario reservalis, et a qui-

Itusdam eliain, qiiac diciac Sedi reser-

vala sunl, Religiosi dicli Ordinis, seu eo-

lurii nonnulli, etiani iis lacullalibus iili

praesumebant, et illoiuni praelexlu eli-

gebant confessorem aliqiiando praeler

cos, qui a suis praelalis coium confes-

sionibus audiendis depulali eianl, quod

aliquando in spiriluale eoruni vergebat

delriiiienlum ; diclus Clemens pracde-

cessor, eiusdem prioris supplicalionibus

eliam ex lune sibi humililer porrectis

inclinatus, per suas in simili forma Brevis

cxpedilas liUeras , concessionem sanctae

Crucialae ci alioium indultorum parlicu-

larium, quanlum ad praediclum arlicu-

luni eligendi confessariuni et absolvendi

a casibus reservalis cum fralribus el so-

roribus monialibus Ordinis praedicli ac

aliorum quorumcumquc Ordinum ac

Congrcgalionuiii cuiusvis inslituli , Men-

dicantium el non Mcndicanlium , lam

provinciae llispaniae
,
quam extra cani

ubilibel locorum' minime habere, ncque

censcri, sed suae inlenlionis fuisse, quod

iidem fralres ci moniales
,
quanlum ad

sacramentum poenilenliac, seu confes-

sionis adminislralionem, disposilioni suo-

rum praelalorum subiecli essent, per-

petuo declaravil: iisdem lamen praelalis,

ul in usu huiusmodi poteslalis se cum

subdilis faciles el benignos cxbiberenl
,

praeccpil ci mandavi!
,
proul in diclis

lilleris plenius conlinclur^.

I i2. Cum aulem, sicut nobis nuper no-

mine vcneiabilis IValris Ludovici episcopi

Salanianlini exposilum fuit, prò declara-

tionis ac praccepti et mandali nec non

lillerarum pracdiclaruni firmiori subsi-

slentiii plurimum expediat, illas per nos

1 Sic feri edit. Main., al forsan interpunctione

mutali locum prò locorum legere oportet hoc

modo; quam extra eam ubilibel, locum minime
habere, etc. (r. t.)-

2 Quas habes in lem. x pag. 549 (r. t.).

ROMANIM Ali. C. 1608

approbari el confirmari; ideo nobis bii-

mililer supplicar! fecit , ut in praemis-

sis opportune providerc de benignilale

aposlolicA dignaremur.

I 3. Nos igilur, qui pcrsonarum sub cnru.nairau-